
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 62 del 16 dicembre 2002 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 62 del 16 dicembre 2002 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 13 dicembre 2002 - Deliberazione N. 6131 - Area Generale 
di Coordinamento AA.GG. e Personale - Regolamento recante disposizioni in materia di accesso agli 
impieghi nella Giunta Regionale della Campania e le modalità di svolgimento dei concorsi. 

 

omissis 
VISTO il vigente regolamento regionale in materia di assunzione di personale e di svolgimento dei 

concorsi, approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 5109 del 22/7/1998; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la legge 15 luglio 2002, n. 145 - “Disposizioni per il riordino della dirigenza statale e per favorire 
lo scambio di esperienze e l’interazione tra pubblico e privato”; 

VISTA la legge 10 aprile 1991, n. 125 - “Azioni positive per la realizzazione delle pari opportunità uomo - 
donna nel lavoro; 

VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68 – “Norme per il diritto del lavoro dei disabili”; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 – “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il CCNL del 31 marzo 1999 relativo alla revisione del sistema di classificazione del personale del 
Comparto delle Regioni – Autonomie Locali; 

RAVVISATA la necessità di adeguare le norme del vigente regolamento regionale in materia di assunzione 
di personale e di svolgimento dei concorsi al mutato contesto normativo e contrattuale; 

DATO ATTO che le organizzazioni sindacali sono state preventivamente informate; 

Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

 

DELIBERA 

 
Per le motivazioni e considerazioni innanzi svolte che si intendono qui di seguito integralmente 

riportate: 

1. di approvare il nuovo “Regolamento recante disposizioni in materia di accesso agli impieghi nella 
Giunta Regionale della Campania e le modalità di svolgimento dei concorsi” che viene allegato alla presente 
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

2. di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, all’A.G.C. Affari Generali, Gestione 
e Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo ed al Settore Stampa, Documentazione ed 
Informazione e Bollettino Ufficiale dell’A.G.C. Gabinetto Presidente della Giunta Regionale per la 
pubblicazione nel BURC. 

 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Nuzzolo Bassolino 
 


